平成28年８月15日

各      位

会 社 名 ワ イ エ ス フ ー ド 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  緒 方 正 憲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号３３５８）

問合せ先 取締役管理本部長 岩 下 征 吾

 ＴＥＬ ０９４７－３２－７３８２

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成28年８月15日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

当社グループは、国内・海外において「筑豊ラーメン山小屋」「ばさらか」「一康流」「トリゴヤ」「九州麺匠

の味 やまごや」ブランドを主力に、ラーメンのフランチャイズ加盟店の募集及び加盟店の経営指導業務及び

多店舗展開を行っており、平成 28 年６月末日現在の店舗数は 155 店舗（直営店５店舗、ＦＣ店 111 店舗、海

外39店舗）となっております。

外食産業におきましては、消費者の節約志向により個人消費が伸び悩む中で、コンビニエンスストア等の異

業種との競争が続く等、引き続き厳しい状況が続いております。

このような状況の中、当社グループは、安定収益を実現できる経営基盤を確立するべく、事業の再構築およ

び拡大というテーマに取り組んでおり、既存事業とその領域を異にする新たな事業の開拓を目指し、それに関

する情報収集・企画・立案・推進さらには、その新規事業の育成を主たる目的とする当社 100％出資の子会社

を設立することといたしました。

会社設立後、案件第一弾として美容と健康をテーマに、国内最大級のファッションイベントである「TGC

KITAKYUSHU 2016 by TOKYO GIRLS COLLECTION」に協賛し、美容雑貨の企画・開発・販売を行う事業に着手す

ると同時に、海外での販路拡大も積極的に取り組み、収入源の獲得に注力いたします。

２．子会社の概要（予定）

（１） 名 称
株式会社 日本美容研究所

（英文社名：Japan Beauty Labo Co.,Ltd.）

（２） 所 在 地 福岡県福岡市博多区博多駅中央街８-１ JRJP博多ビル３階

（３） 代 表 者 代表取締役社長 緒方 正憲

（４） 資 本 金 １５百万円

（５） 設 立 年 月 日 平成28年８月中旬（予定）

（６） 主 な 事 業 内 容 化粧品・健康食品の販売、美容業の経営等

（７） 出資者及び出資比率 当社100％

（８） 決 算 期 3月31日（予定）

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社からの100％出資です。

人 的 関 係

当該子会社の取締役として、

緒方 正憲（当社代表取締役社長）、

岩下 征吾（当社取締役管理本部長）が就任し、

当社役職と兼務となる予定であります。

取 引 関 係 現在のところ記載すべき事項はありません

３．今後の見通し

今後の当社業績に与える影響につきましては軽微であると認識しておりますが、開示すべき事項が今後発生

した場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上